令和５年 11 ⽉ 13 ⽇
会員各位

（⼀社）⽇本建築構造技術者協会 東北⽀部
⽀ 部 ⻑ 平⼭ 浩史
事業委員⻑ 髙橋 伸⼀

「ピー・エス・コンクリート株式会社 北上⼯場」⾒学会のご案内

拝啓 時下益々御清祥の事とお慶び申し上げます。
この度、「ピー・エス・コンクリート株式会社 北上⼯場」⾒学会を下記の通り開催致します。コンクリ
ートプレキャスト部材の製造プロセスを⾒学できる良い機会となっております。会員の皆様におかれて
はご多⽤とは存じますが、奮ってご参加頂きたくご案内申し上げます。

敬具
記

開 催 ⽇：令和５年 12 ⽉１⽇（⾦）
時  間：13:30〜15:30（現地集合 13:15）
場  所：ピー・エス・コンクリート株式会社 北上⼯場（添付 案内図参照）
     岩⼿県北上市村崎町 14 地割 426
     TEL 0197―66―2021
定  員：20 名
参 加 費：無料（移動に伴う交通費は各⾃にてご負担下さい）
申込締切：令和 5 年 11 ⽉ 24 ⽇（⾦）
概  要：⼯場概要の説明
     ⼯場製造製品の説明
     ⼯場内にて製造⼯程の視察
注意事項：・服装は⼯場⾒学に適したものとして下さい。尚、勝⼿ながら場内の写真撮影は

NG とさせて頂きます。ヘルメット、⻑靴等は⼯場にて準備致しますが、⼈数や
サイズによっては不⾜する場合がありますのでご持参頂けると助かります。

     ・北上駅から⼯場までの移動⼿段として当⽅にて⾞を⼿配致します（無料）。
乗⾞を希望される⽅は添付の申込書の「北上駅からの⾞利⽤」の希望するに〇をし
てお申込み下さい。集合時間は 13:00 となります。具体的な集合場所は希望者へ追
って連絡させて頂きます。参考／仙台発 11:45→北上着 12:45 やまびこ 55 号

・私有⾞での来場も可能です。その際は申込書の「⼯場内の駐⾞場利⽤」の希望する
に〇をしてお申込み下さい。
（⼯場内の来客⽤駐⾞場へ駐⾞下さい。⼯場事務所裏にも駐⾞場があります）

・参加申込後、キャンセルする場合は前⽇までに事業委員会 髙橋まで連絡下さい。
以上

（⼀社）⽇本建築構造技術者協会 東北⽀部 事業委員会主催

「ピー・エス・コンクリート株式会社 北上⼯場」⾒学会参加申込書

会社名

お名前

連絡先電話番号

（当⽇、連絡が付く番号を記載下さい）

連絡先 E-mail

北上駅からの⾞利⽤     希望する  ・  希望しない

⼯場内駐⾞場の利⽤     希望する  ・  希望しない

・ 申込みは E-mail にて下記までお願い致します。

 JSCA 東北⽀部 事業委員会 髙橋伸⼀（株式会社⽵中⼯務店）
  E-mail アドレス／ takahashi.shinichi@takenaka.co.jp
  電話番号 ／ 部⾨代表 022-262-1749（携帯 090-3360-2999）

・ 会場の都合上、先着 20 名までとさせて頂きます。
・ 建築構造⼠登録更新のための指定講習会申請中となります。

「ピー・エス・コンクリート株式会社 北上⼯場」 案内図

住所：岩⼿県北上市村崎町 14 地割 426
TEL：0197―66―2021

「ピー・エス・コンクリート株式会社 北上⼯場」 製品紹介

興味深い⼟⽊分野の最新技術もご紹介頂けます。この機会にぜひ！